
 
19 декабря 2024 года № 273 

 

 О внесении изменений в статью 231 Положения о муниципальной 

службе города Костромы 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 27.12.2024 

 

В связи с принятием Закона Костромской области от 18 октября 2024 года 

№ 533-7-ЗКО "О внесении изменений в Закон Костромской области 

"О муниципальной службе в Костромской области", в целях приведения в 

соответствие с законодательством Костромской области, руководствуясь статьями 29 

и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в статью 231 Положения о муниципальной службе города Костромы, 

утвержденного решением Думы города Костромы от 21 декабря 2012 года № 229 (с 

изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 4 июля 2013 года 

№ 102, от 30 января 2014 года № 16, от 27 марта 2014 года № 56, от 24 апреля 2014 

года № 71, от 28 января 2016 года № 7, от 31 марта 2016 года № 56, от 26 мая 2016 

года № 106, от 26 мая 2016 года № 107, от 22 сентября 2016 года № 189, от 

27 октября 2016 года № 218, от 24 ноября 2016 года № 252, от 22 декабря 2016 года 

№ 278, от 1 июня 2017 года № 78, от 31 августа 2017 года № 127, от 28 сентября 2017 

года № 145, от 26 октября 2017 года № 172, от 21 декабря 2017 года № 232, от 

1 февраля 2018 года № 7, от 27 сентября 2018 года № 164, от 29 ноября 2018 года 

№ 205, от 21 декабря 2018 года № 223, от 31 января 2019 года № 13, от 30 января 

2020 года № 12, от 5 ноября 2020 года № 185, от 26 ноября 2020 года № 215, от 

3 июня 2021 года № 90, от 30 сентября 2021 года № 153, от 3 февраля 2022 года № 6, 

от 3 марта 2022 года № 25, от 2 февраля 2023 года № 10, от 2 марта 2023 года № 29, 

от 31 августа 2023 года № 148, от 1 февраля 2024 года № 10, от 25 апреля 2024 года 

№ 77, от 26 сентября 2024 года № 220, от 28 ноября 2024 года № 254), следующие 

изменения: 

1) часть 2 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

"Договоры о целевом обучении с гражданами заключаются с обязательством 

последующего прохождения муниципальной службы на должностях муниципальной 

службы, относящихся к ведущей, старшей и младшей группам должностей."; 

2) абзац второй части 4 после слов "на официальном сайте органа местного 

самоуправления города Костромы в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" дополнить словами ", а также в соответствии с федеральным 

законодательством предложение о заключении договора о целевом обучении 

подлежит размещению на Единой цифровой платформе в сфере занятости и 

трудовых отношений "Работа в России". 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования. 

 

 



2 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 
 

 


